РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 июня 2022 года  №201                   с. Орловское

О внесении изменений в постановление от 15.02.2021г № 52 «О создании

межведомственной комиссии  по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции, садового дома жилым и

жилого дома садовым домом, расположенных  на территории    муниципального

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым» (с учетом изменений и дополнений постановления №75 от

19.03.2021г., №138 от 12.05.2022г.)

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 "Об утверждении

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции", постановлением Правительства  Российской Федерации

от 06.04.2022 №608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», протестом

Красноперекопской межрайонной прокуратуры №Исорг-20350015-2347-22/-

20350015 от 05.07.2022г., руководствуясь Уставом муниципального образования

Орловское сельское поселение, в целях совершенствования нормативной правовой

базы, администрация Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры удовлетворить.

2. Внести в постановление от 15.02.2021г № 52 «О создании

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым и жилого дома садовым домом,

расположенных на территории муниципального образования Орловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

следующие изменения:

2.1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/
http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/
http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/
http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым и жилого дома садовым домом, расположенных на

территории муниципального образования Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым (приложение № 3 к постановлению

от 15.02.2021г № 52) следующие изменения:

а)  в абзаце 1 пункта 2.6  Положения  после слов «о пригодности (непригодности)»

дополнить словом «жилого».

2.2. пункт 2.7. Положения  дополнить абзацем 8 следующего содержания:

- об отсутствии оснований для признания жилого посещения непригодным для

проживания.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета - глава

администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт